

Số: 164/KH-BCĐ

Hà Đông, ngày 11 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018 - 2019

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non; Điều lệ trường Tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ Giáo dục & Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục & Đào tạo: Số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014, về ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018, về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT; Số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15/02/2012 về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường chuyên; Số 12/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014, về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT; Số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 về việc ban hành Quy chế thi THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT; Số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT;

Căn cứ Công văn số 1352/SGD&ĐT-QLT ngày 13/4/2018 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2018 - 2019; Công văn số 1696/SGD&ĐT-QLT ngày 10/5/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 trường tiểu học ngoài công lập và lớp 6 trường trung học cơ sở ngoài công lập năm học 2018-2019;

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất, kết quả điều tra phổ cập giáo dục năm 2018 và Tờ trình đề nghị tuyển sinh của các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn quận;

Ban Chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS) Quận ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2018 - 2019 trên địa bàn quận, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở.

2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, phân tuyển và giao

chỉ tiêu hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho HS, tránh tình trạng quá tải ở một số trường. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 rõ: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

3. Tiếp tục thực hiện chủ trương "Ba tăng, ba giảm" (ba tăng: tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các trường học; ba giảm: giảm số HS trái tuyển, giảm số HS trên một lớp, giảm số lớp đối với những trường có số lớp quá lớn).

4. Tăng số HS được học 2 buổi/ngày.

5. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

B. NỘI DUNG CHÍNH TRONG TUYỂN SINH

I. Tuyển sinh vào các trường Mầm non

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

a) *Phương thức tuyển sinh*: Xét tuyển.

b) *Đối tượng dự tuyển*: Các cháu trong độ tuổi quy định, hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú, lưu trú trên địa bàn tuyển tuyển sinh.

2. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh: Biểu số 1.

- 42 trường mầm non công lập: TS trên địa bàn được phân tuyển.

- 27 trường mầm non ngoài công lập: TS trong toàn quận.

3. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin học (theo mẫu của trường).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản photô sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường.

4. Chú ý:

- Các trường Mầm non tuyệt đối không TS trước thời gian quy định và không tổ chức dạy trước chương trình lớp 1 cho trẻ.

- Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường phải ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyển TS được giao, trẻ các gia đình chính sách, hộ nghèo, khuyết tật.

II. Tuyển sinh vào lớp 1

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

a) *Phương thức tuyển sinh*: Xét tuyển.

b) *Đối tượng dự tuyển*: Trẻ hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn được phân tuyển TS.

2. Độ tuổi dự tuyển: Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2012). Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. Tuyệt đối không được nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1.

3. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin học (theo mẫu của trường);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản photô sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường (các trường hợp tạm trú, lưu trú phải xuất trình thêm hộ khẩu thường trú).

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh: Biểu số 2

- 28 trường tiểu học công lập: TS trên địa bàn được phân tuyển;
- 07 trường tiểu học ngoài công lập: TS trong toàn quận;

III. Tuyển sinh vào lớp 6:

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

a) *Phương thức tuyển sinh:* Xét tuyển

b) *Đối tượng dự tuyển:* Những HS đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học năm học 2017 - 2018 tại các trường tiểu học, hiện đang sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn được phân tuyển TS.

2. Độ tuổi:

- Tuổi của HS vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2007).
- Trường hợp đặc biệt:
 - + Những HS được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học;
 - + HS là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, HS ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở độ tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định;
 - + HS không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

3. Hồ sơ:

- Đơn xin dự tuyển vào trường THCS (theo mẫu của trường);
- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. Trường hợp HS bị mất học bạ thì Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo sẽ xem xét, giải quyết từng trường hợp cụ thể;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản photô sổ hộ khẩu (không cần công chứng) và kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận, hoặc

giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường (các trường hợp tạm trú, lưu trú phải xuất trình thêm hộ khẩu thường trú);

- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiêu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có).

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh: Biểu số 3

- 19 trường THCS công lập:

+ 18 trường tuyển sinh trên địa bàn được phân tuyển TS;

+ Trường THCS Lê Lợi: BCĐTS có kế hoạch TS riêng;

- 03 trường THCS ngoài công lập: TS trong toàn quận.

IV. Thời gian tuyển sinh:

1. Cấp mã số học sinh: Các trường mầm non, tiểu học, THCS phải hoàn thành việc cấp mã số TS (kèm mật khẩu) cho cha mẹ HS trước ngày 25/5/2018 (phụ lục 1).

2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:

- Tuyển sinh vào lớp 1: Từ ngày 01/7/2018 đến hết ngày 03/7/2018;

- Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: Từ ngày 04/7/2018 đến hết ngày 06/7/2018;

- Tuyển sinh vào lớp 6: Từ ngày 7/7/2018 đến hết ngày 9/7/2018;

3. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Từ ngày 13/7/2018 đến hết ngày 18/7/2018.

4. Đối với các trường ngoài công lập: từ ngày 26/5/2018 đến ngày 12/7/2018.

5. Chú ý:

- Trường hợp TS bằng hình thức trực tuyến: Cha mẹ HS có thể đổi chiêu hồ sơ TS tại trường đăng ký TS từ khi nhận được thông báo đăng ký TS trực tuyến thành công đến hết ngày 18/7/2018.

- Tuyệt đối không được TS trước thời gian quy định.

- Sau ngày 18/7/2018, những trường TS chưa đủ chỉ tiêu được giao phải báo cáo phòng Giáo dục & Đào tạo; căn cứ vào tình hình cụ thể của từng trường, phòng Giáo dục & Đào tạo cho phép trường TS bổ sung HS cho đủ chỉ tiêu từ ngày 20/7/2018 đến ngày 22/7/2018.

- Các trường Tiểu học: Trước ngày 05/6/2018 trả học bạ HS lớp 5 đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học năm học 2017 - 2018 cho cha mẹ HS. Trong học bạ có kèm theo mã số TS trực tuyến của HS và bản hướng dẫn cụ thể về thời gian, phương thức tuyển sinh để cha mẹ HS được biết.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I. Phân công trách nhiệm

1. Phòng Giáo dục & Đào tạo quận - Thường trực Ban Chỉ đạo TS

1.1 Tham mưu UBND quận Quyết định thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS), Kế hoạch TS vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2018 - 2019; phân tuyển tuyển sinh hợp lý để huy động được số trẻ, số HS đến trường với tỷ lệ cao nhất, không để xảy ra hiện tượng quá tải ở một số trường.

1.2. Triển khai kế hoạch TS, tổ chức hướng dẫn công tác TS cho Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS trên địa bàn và phê duyệt kế hoạch TS của các trường.

1.3. Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) của các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn.

1.4. Phối hợp với UBND các phường công bố công khai kế hoạch TS của BCĐTS quận về: Tuyển TS, chỉ tiêu TS; các quy định về độ tuổi, hồ sơ TS tại các trường mầm non, tiểu học và THCS trên địa bàn trước khi bắt đầu TS 15 ngày để cha mẹ HS biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho HS tại các trường.

1.5. Chỉ đạo các trường tổ chức TS theo đúng kế hoạch của BCĐTS quận và hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo, không tổ chức khảo sát HS đầu năm học, tuyệt đối không tổ chức thi tuyển học sinh vào lớp 1.

1.6. Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học và THCS cấp mã HS cho cha mẹ HS, hướng dẫn cha mẹ HS truy cập vào trang sổ liên lạc điện tử để theo dõi, kiểm tra thông tin cá nhân, kết quả học tập, kết quả TS của HS theo đúng quy định.

1.7. Báo cáo định kỳ công tác tuyển sinh về BCĐTS quận và Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội theo quy định.

1.8. Giải quyết những vướng mắc phát sinh trong quá trình TS. Điều tiết số HS trên địa bàn giữa các trường học cùng cấp, góp phần giảm tải đối với một số trường có sĩ số HS trên lớp cao và đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn quận. Duyệt kết quả TS của các trường học.

1.9. Rà soát cơ sở vật chất, số lượng cán bộ, giáo viên các trường học theo từng cấp học, báo cáo UBND quận luân chuyển cán bộ, giáo viên và tăng cường cơ sở vật chất cho những trường khó khăn để điều hòa chất lượng, nâng cao độ đồng đều giữa các trường, hạn chế dân số HS trái tuyển.

1.10. Thành lập các đoàn kiểm tra theo từng cấp học, thường xuyên kiểm tra, giám sát, quản lý chặt chẽ việc thực hiện TS của các trường, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về TS trong đó có việc dạy trước chương trình ở các trường mầm non, tiểu học, THCS.

1.11. Công tác TS là một tiêu chuẩn để đánh giá xếp loại thi đua các trường.

2. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

2.1. Chủ động tham mưu với UBND các phường trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi TS trên địa bàn được phân công; căn cứ Kế hoạch TS của BCĐTS quận, chủ động xây dựng kế hoạch TS của nhà trường báo cáo phòng Giáo dục & Đào tạo. Tham gia đầy đủ Hội nghị phổ biến, hướng dẫn về công tác TS do Sở Giáo dục & Đào tạo, phòng Giáo dục & Đào tạo tổ chức.

2.2. Thông báo công khai tại trường về tuyển TS do BCĐTS quận quy định; chỉ tiêu TS và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian TS trước khi bắt đầu TS 15 ngày để cha mẹ HS biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho HS tại trường.

2.3. Tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ HS về TS trực tuyến.

2.4. Chuẩn bị cơ sở vật chất; thành lập Tổ công tác hỗ trợ và triển khai TS trực tuyến của trường.

2.5. Thành lập Hội đồng TS (HĐTS) của nhà trường, trình Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo quận ra Quyết định thành lập; thành phần gồm: Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng, Thư ký và một số Ủy viên (danh sách HĐTS gửi về phòng Giáo dục & Đào tạo vào ngày 15/5/2018 - bộ phận chuyên môn cấp học nhận và tổng hợp). HĐTS có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác TS, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng chỉ tiêu được giao.

2.6. Tổ chức cấp mã HS cho CMHS, hướng dẫn CMHS truy cập vào trang sổ liên lạc điện tử để theo dõi, kiểm tra thông tin cá nhân, kết quả học tập, kết quả TS của HS theo đúng quy định; đảm bảo bảo mật mã HS, bố trí bộ phận thường trực hướng dẫn, giải đáp, hỗ trợ, xử lý những khó khăn của HS, CMHS về mã HS, sổ liên lạc điện tử và các nội dung khác về TS theo quy định.

2.7. Tổ chức tuyển sinh:

a) Khi tiếp nhận hồ sơ TS của HS, cán bộ TS phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân HS như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh... trong giấy khai sinh, hộ khẩu, học bạ (đối với lớp 6), dữ kiện TS trực tuyến (nếu có), nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: "Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu" sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho HS sau này. Cán bộ TS và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên.

b) Trong thời gian TS các trường tuyệt đối không được thu hoặc vận động cha mẹ HS đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.

2.8. Lãnh đạo nhà trường phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong thời gian TS để hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo điều kiện thuận lợi cho HS và cha mẹ HS.

2.9. Kết thúc TS các trường lập danh sách HS đã tuyển thông qua hệ thống hỗ trợ TS trực tuyến, báo cáo kết quả TS với UBND phường sở tại và phòng Giáo dục & Đào tạo.

3. Các trường ngoài công lập

3.1. Niêm yết công khai kế hoạch TS của BCĐTS quận; thủ tục nhập học, quyền và nghĩa vụ của HS, cha mẹ HS trước khi làm thủ tục nhập học. Tuyệt đối không được TS trước thời gian quy định.

3.2. Ưu tiên tiếp nhận số HS trên địa bàn quận Hà Đông.

3.3. Giải quyết các trường hợp khiếu nại, tố cáo (nếu có), thực hiện chế độ báo cáo trong thời gian TS theo quy định.

4. Ủy ban nhân dân các phường

4.1. Tuyên truyền, vận động và chỉ đạo đài truyền thanh của phường thường xuyên phổ biến kế hoạch TS để HS và cha mẹ HS trên địa bàn biết và làm các thủ tục nhập học theo quy định.

4.2. Phối hợp với các nhà trường trên địa bàn làm tốt công tác điều tra phỏng; xác minh những trường hợp có hộ khẩu không rõ ràng, hoặc có hộ khẩu nhưng không thường xuyên cư trú sinh hoạt tại địa bàn; quán triệt Công an phường chịu trách nhiệm về tính chính xác trong việc xác nhận thực tế cư trú và thời điểm cư trú.

4.3. Phối hợp với phòng Giáo dục & Đào tạo rà soát cơ sở vật chất các trường học thuộc địa bàn, có kế hoạch sửa chữa chống xuống cấp, đồng thời báo cáo và tham mưu UBND quận những khó khăn vướng mắc và đề xuất giải pháp thực hiện. Tổ chức vận động cha mẹ HS hiểu và thực hiện tốt về chủ trương xóa phòng học tạm, các điểm trường lẻ không đảm bảo đủ điều kiện học tập theo quy định.

4.4. Thường xuyên phối hợp cùng phòng Giáo dục & Đào tạo quận kiểm tra các cơ sở mầm non tư thục trên địa bàn theo quy định.

5. Công an quận

Chỉ đạo Công an phường đảm bảo tính chính xác, khách quan trong việc xác nhận đăng ký nhập khẩu tạm trú, lưu trú và phối hợp xác minh những trường hợp hộ khẩu không rõ ràng, chịu trách nhiệm về tính chính xác.

6. Trung tâm Văn hóa thông tin & Thể thao

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh quận và công khai trên Cổng thông tin điện tử quận về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018 - 2019 của BCĐTS quận từ ngày 15/6/2018 đến hết ngày 22/7/2018.

7. Các bậc cha mẹ học sinh

7.1. Nộp hồ sơ TS cho con, em theo tuyển TS đúng thời gian quy định.

7.2. Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học và các hồ sơ minh chứng, tạo điều kiện cho các nhà trường hoàn thành công tác TS.

7.3. Phản ánh về HĐTS của trường những vấn đề thắc mắc trong quá trình thực hiện TS.

II. Lịch làm việc và chế độ báo cáo

1. Các trường mầm non, tiểu học, THCS

Báo cáo về BCĐTS quận (qua phòng Giáo dục & Đào tạo quận - cơ quan thường trực) về công tác TS theo lịch sau:

- Ngày 01/4/2018: Nộp báo cáo đề xuất TS năm học 2018 - 2019 của trường: Tuyển TS và chỉ tiêu TS.

- Ngày 13/6/2018: Hội nghị Hiệu trưởng triển khai Kế hoạch TS năm học 2018 - 2019 của BCĐTS quận.

- Từ ngày 01/7/2018: Tuyển sinh theo kế hoạch của BCĐTS quận.

- Ngày 23/7/2018: Nộp báo cáo nhanh về kết quả TS.
- Ngày 26/7/2018: Nộp báo cáo chính thức về công tác TS.

2. Phòng Giáo dục & Đào tạo quận

Báo cáo về Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội và BCĐTS quận công tác TS theo lịch sau:

- Ngày 11/5/2018: Trình UBND quận phê duyệt kế hoạch TS.
- Ngày 17/5/2018: Nộp Kế hoạch TS về Sở Giáo dục & Đào tạo.
- Ngày 25/7/2018: Nộp Báo cáo nhanh về công tác TS.
- Ngày 30/7/2018: Nộp Báo cáo chính thức về công tác TS.

III. Một số điều cần lưu ý

1. BCĐTS quận giao phòng Giáo dục & Đào tạo chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, THCS thực hiện nghiêm túc Kế hoạch TS của BCĐTS quận (về tuyển, chỉ tiêu, đối tượng, thời gian thực hiện). Trong thời gian TS, thường xuyên tiến hành kiểm tra công tác TS tại các đơn vị trường học.

2. Những trường có sự điều chỉnh về số HS, số lớp đầu cấp hoặc có sự bất thường trong công tác TS, hoặc có nhu cầu sát nhập lớp, tách lớp ở những khối còn lại so với năm học trước yêu cầu làm tờ trình báo cáo về phòng Giáo dục & Đào tạo quận để xem xét giải quyết.

3. Những vấn đề không được đề cập trong Kế hoạch này vẫn thực hiện theo đúng các văn bản: Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục & Đào tạo, Hướng dẫn TS năm học 2018 - 2019 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2018 - 2019 của BCĐTS quận. Trong qua trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc yêu cầu phản ánh trực tiếp về BCĐTS (qua phòng Giáo dục & Đào tạo - cơ quan thường trực) để thống nhất giải quyết./. *Vuth*

Nơi nhận:

- Sở GD & ĐT Hà Nội; | Đê
- TTQU, HĐND, UBND quận; | b/c
- Các phòng, ban liên quan;
- UBND các phường;
- HĐTS trường MN, TH, THCS; (đề th/hiện)
- Lưu: VT *K*

TRƯỞNG BAN



UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH

GIAO CHỈ TIÊU VÀ TUYỂN TUYỂN SINH CẤP HỌC MẦM NON
NĂM HỌC 2018 - 2019
(Kèm theo kế hoạch số 164/KH-BCD ngày 11/5/2018 của BCĐTS quản HĐĐong)

Biểu số 01

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn										Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019										Trung độ									
				Chia ra				Chia ra				Tỷ số nhóm, lớp toàn trường		Tỷ số học sinh		Tỷ số nhóm, lớp				Trung độ		Tỷ số học sinh		Tỷ số trẻ				Tỷ số trẻ					
				Tổng số	Trung độ xây mới	Lãnh đạo	Giáo viên	Nhân viên	Tổng số	Nhà trẻ	Mẫu giáo	Trong độ trẻ 5 tuổi	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	NT	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24										
TỔNG TOÀN QUÂN	938	98	2646	176	1819	651	35299	9824	25475	9038	Số cũ chuyển lên	577	17157	50	131	190	206	602	3216	6103	7236	9078	Tổng số 69 trường. So với năm học 2017-2018 tăng thêm 13 trường. Số lớp và số học sinh tăng thêm 171 lớp và 2647 học sinh										
TỔNG KHỎI CỘNG LẬP	593	58	1670	113	1098	459	35299	9824	25475	9038	Số cũ chuyển lên	349	12655	6	73	126	144	100	2143	4689	5723	7089	Tổng số 42 trường. So với năm học 2017-2018 tăng thêm 5 trường. Số lớp và số học sinh tăng thêm 49 lớp và 788 học sinh										
TỔNG KHỎI NGOÀI CỘNG LẬP	345	40	976	63	721	192	0	0	0	0	Số cũ chuyển lên	217	7951	78	66	41	32	2261	2620	1704	1366	Tổng số 27 trường. So với năm học 2017-2018 tăng thêm 8 trường. Số lớp và số học sinh tăng thêm 122 lớp và 1859 học sinh											
A/ KHỐI TRƯỞNG CỘNG LẬP																																	
1	3/2	16	0	51	3	35	13	502	125	377	135	Số cũ chuyển lên	13	484	1	3	4	5	38	82	162	202	* Phương Nguyễn Trãi: Tỷ dân phò 5, 8, 14, 15 * Tập thể Bộ tư lệnh Cảnh sát biển Chung cư HUDA.										
2	Nguyễn Trãi	5	0	18	2	10	6	306	57	249	97	Số cũ chuyển lên	5	110	1	1	1	2	30	40	45	80	Phương Nguyễn Trãi: Tỷ dân phò 1, 2, 3, 4										
												Số tuyển mới	0	85	0	0	0	0	30	15	10	30											

TT TRƯỞNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019											Trong đó									
			Chia ra					Trong đó					Trong đó										
			Tổng số	Trong đó xây mới	Tổng số	Lãnh đạo	Giáo viên	Tổng số	Nhân viên	Mẫu giáo	Trong đó trẻ 5 tuổi	Tổng số	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
3	Hoa Hồng	17	0	60	3	39	18	568	221	347	115												
4	Yết Kiêu	12	0	40	3	25	12	672	366	306	166												
5	Hoa Sen	12	0	42	3	25	14	1948	786	1162	476												
6	Bùi Sen Hồng	14	0	46	3	29	14	666	110	556	190												
Tuyển sinh năm học 2018 - 2019																							
Phường Nguyễn Trãi:																							
* Tô 9, gồm: phố Lê Lợi từ số nhà 89 đến số 148, Ngõ 6, Tô 10, gồm: Ngõ 2, 4, 6, 8, 10 phố Ba Triệu Phố Ba Triệu từ số 32 đến số nhà 68.																							
* Tô 11, gồm: phố Lê Lợi từ số nhà 139 đến 158, ngõ 133, ngõ 137, ngõ 12, ngõ 14; Phố Lê Quý Đôn 1; Phố Lê Quý Đôn 2; Phố Ba Triệu từ số nhà 68 đến 70.																							
* Tô 12, gồm: Khu tập thể bà Triệu Nguyễn Huệ Khu tập thể bà Triệu Nguyễn Huệ Khu tập thể 3 tầng.																							
* Tô 13, gồm: số nhà 69 mặt đường phố Lê Hồng Phong Khu tập thể 3 tầng.																							
* Tô 6, gồm: phố Lê Hồng Phong từ số nhà 75 đến số nhà 107; Ngõ 3 Lê Hồng Phong Ngõ 1, 2, 3, 4, 6 phố Hoàng Diệu, mặt đường phố Hoàng Diệu từ số nhà 107 đến 127; Ngõ 8 đường Tô Hiệu, mặt đường phố Tô Hiệu từ số 90 đến số nhà 100.																							
* Tô 7, gồm: mặt phố Luong Văn Can từ số nhà 113, Ngõ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9 phố Luong Văn Can; Mát đường phố Tô Hiệu từ số nhà 104 đến số nhà 132.																							
Phường Yết Kiêu:																							
Phường Văn Quán: 12 hẻm phố chung cư 143 Trần Phú, chung cư Newstyle Văn Quán																							
Phường Mộ Lao: Tô dân phố 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16																							

TT TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2018												Độ kiện số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019											
			Chia ra						Chia ra						Trong đó						Trong đó					
			Tổng số	Tổng số đã tập nghi	Linh	Giáo	Nhân	Nhà	Tổng số	Mẫu	Trong	Tỷ số	Tỷ số	Tỷ số	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
7	Họa Mi	10	0	35	3	22	10	781	226	555	210	Tổng	10	450	3	2	2	3	85	105	105	105	155			
8	Sơn Cát	13	40	3	26	11	1268	421	847	262	Số cũ chuyển lên mới	9	247	0	2	3	4	50	100	100	150	150	Phường Phúc Lai: Tô dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16			
9	Ánh Dương	13	0	37	3	22	12	1764	431	1333	494	Tổng	13	450	2	3	4	4	50	90	90	117	148	Phường Phúc Lai: Tô dân phố 10, 11, 12, 17, 18, 19		
10	Vạn Phúc	20	0	70	3	46	21	1310	439	871	298	Tổng	20	884	3	5	6	6	95	220	271	271	298	Phường Vạn Phúc: Tô dân phố Đức Lộ, Hạnh Phúc, Bách Đằng, Hồng Phong, Quyết Tiến, Đoàn Kết, Chiến Thắng, Tô 9, Khu lảng nghề, khu 2,8ha		
11	Hoà Mai	8	0	27	2	17	8	490	227	263	139	Tổng	8	330	1	2	2	3	35	85	90	105	203	272	- Khu Sầm Cỏ Sóng Đà Tô nhà Gold Silk Complex	
12	Quang Trung	20	0	67	3	44	20	1344	288	1056	384	Tổng	20	870	2	5	6	7	70	215	265	320	320	263	Phường Quang Trung	
13	Hà Cầu	17	0	58	3	38	17	1523	190	1333	494	Tổng	17	750	2	4	5	6	70	150	240	290	290	250	Phường Hà Cầu: - Tô dân phố Cầu Đá 1, 2, 3, 4, 5 - Ngõ Thị Nhậm 1, 2, 3, 4, 5	

TT	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn						Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019															
			Chia ra			Chia ra			Trong độ tuổi			Trong độ tuổi												
			Tổng số	Tổng số Lãnh đạo	Giáo viên	Tổng số	Nhà Mẫu giáo	Trong độ tuổi 5 tuổi	Tổng số	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
14	Hà Trì	16	0	55	3	36	16	2284	696	1588	616	Số cùn chuyển lên	11	401	0	2	4	5	5	60	130	190	200	Phường Hà Cầu:
15	Mẫu Lương	19	0	53	3	37	13	934	206	728	303	Số cùn chuyển lên	13	402	2	5	6	6	56	160	220	236	Phường Kiến Hưng:	
16	Hàng Đào	22	0	38	3	27	8	825	155	670	227	Số cùn chuyển lên	13	385	0	4	4	5	5	90	140	150	Phường Kiến Hưng: Tô dân phố 17, 18, 20, 21, 22	
17	Kiến Hưng	11	0	39	3	24	12	605	134	471	130	Số cùn chuyển lên	9	304	0	3	3	3	0	71	108	125	Phường Kiến Hưng: Tô dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6	
18	Bình Minh	16	0	27	3	18	6	465	58	407	139	Số cùn chuyển lên	8	268	0	2	3	3	10	60	95	103	* Phường Kiến Hưng: Tô dân phố 7, 8, 19 + Chung cư MIA, MIB thuộc KĐT Thanh Hà + Chung cư Hưng Thịnh	
19	Văn Khê	9	0	61	3	38	20	1135	401	734	255	Số cùn chuyển lên	7	269	0	2	2	1	1	45	62	40	35	Phường La Khê:
20	Phi La	19	0	54	3	37	14	1917	211	1706	439	Số cùn chuyển lên	12	512	0	2	5	5	0	68	211	233	Phường Phú La: 10 tô dân phố, Khu đô thị mới Văn Phú, Chung cư Victoria, CT12, Vinhomes	

TT TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có			Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2018			Độ kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019						Tuyển tuyển sinh năm học 2018 - 2019			
		Chia ra			Chia ra			Trung bình			Trung bình						
		Tổng số	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Nhân viên	Nhà trọ	Mẫu giáo	Nhà trọ	Lớp 3 tuổi	Nhóm NT	Lớp 4 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi	
7	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
21	Phú Lam	15	6	49	3	30	16	836	122	714	203	Tổng	15	552	3	3	4
												Số cũ chuyển lên mới	10	406	0	3	3
												Số tuyển mới	5	146	3	0	1
22	Phú Lương	18	0	59	3	40	16	890	301	589	197	Tổng	18	630	2	5	6
												Số cũ chuyển lên mới	12	401	0	2	5
												Số tuyển mới	6	229	2	3	1
23	Phú Lương I	15	0	50	3	33	14	879	149	730	257	Tổng	15	510	1	4	5
												Số cũ chuyển lên mới	9	329	0	1	4
												Số tuyển mới	6	181	1	3	1
24	Phú Lương II	15	0	41	3	28	10	742	145	597	234	Tổng	15	490	2	4	5
												Số cũ chuyển lên mới	9	280	0	2	3
												Số tuyển mới	6	210	2	2	1
25	Yến Nghĩa	16	0	50	3	33	14	727	214	513	173	Tổng	14	470	2	3	4
												Số cũ chuyển lên mới	10	347	2	3	5
												Số tuyển mới	4	123	2	1	1
26	Yến Hòa	11	0	39	3	25	11	490	111	379	120	Tổng	11	390	1	3	4
												Số cũ chuyển lên mới	7	237	0	1	3
27	Durug Nội	14	0	44	3	31	10	636	211	425	140	Tổng	14	420	2	4	4
												Số cũ chuyển lên mới	6	235	0	1	3
												Số tuyển mới	8	185	2	3	1

Phường Phú Lương: Tô dân phố 8, 9, 17, 18, 19, 20, 21,
chung cư The Vista

Phường Phú Lương: Tô dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, Tô V6

Phường Phú Lương: Tô dân phố 10, 11, 12, 13 và khu D

Phường Dương Nội:

-Tô dân phố Trung Kiên, Đoàn Kết, Thành Lợi, Vinh
Quang
- Khu đất dịch vụ LK27, 28 - Ý La

TT TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn										Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019										
			Chia ra					Trẻ					Trẻ					Trẻ					
			Trong đó số xây mới	Tổng số	Lãnh dao	Giáo viên	Nhân viên	Tổng số	Nhà trường	Mẫu giáo	Trong đó trẻ 5 tuổi	Tổ nhóm, lớp tán trường	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Lớp NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi	Trong đó		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
14	Nâp Xanh	12	0	24	2	18	4					Tổng	8	98	2	2	2	2	23	25	24	26	Trong và ngoài quận
15	Hoa Trang Nguyễn	6	0	16	1	11	4					Số cũ chuyển lên	6	75	0	2	2	0	25	24	24	26	Trong và ngoài quận
16	Viet Nhât	15	0	27	3	15	9					Số tuyển mới	2	23	2	0	0	0	23	0	0	0	Trong và ngoài quận
17	Sao Khuê	6	0	16	2	10	4					Tổng	5	99	2	1	1	1	22	21	30	26	Trong và ngoài quận
18	VSK	25/10	7	0	14	2	8	4				Số cũ chuyển lên	8	192	0	2	3	3	0	48	72	72	Trong và ngoài quận
19	Tuổi Thơ Hạnh Phúc	9	20	14	4							Tổng	5	95	2	1	1	1	34	25	20	16	Trong và ngoài quận
20	Việt Úc Plus	25	7	71	6	52	13					Số cũ chuyển lên	4	58	2	1	1	1	16	15	17	10	Trong và ngoài quận
												Số tuyển mới	3	62	1	1	1	0	24	15	13	10	Trong và ngoài quận
												Tổng	20	360	8	4	4	4	136	70	82	72	Trong và ngoài quận
												Số cũ chuyển lên	14	232	2	4	4	4	40	63	65	64	Trong và ngoài quận
												Số tuyển mới	6	128	6	0	0	0	96	7	17	8	

TT TRƯỜNG	Phòng học	Bộ ngũ cảm bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn							Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019								
			Chia ra			Chia ra				Tỷ số				Trong đó				
			Tổng số	Trong đó nhóm	Lành Giáo Nhàn viên	Tổng số Nhà trú	Mẫu giáo	Trong đó trẻ 5 tuổi	Nhóm	Lớp NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
21	Đức Trí	6	0	16	2	10	4						Tổng	6	132	2	1	1
													Số cũ chuyển lên mới	4	80	1	1	1
22	Vương quốc XII Trung	11	0	30	3	22	5						Tổng	10	160	3	3	2
													Số cũ chuyển lên mới	2	52	1	1	1
23	Quốc Tế Hà Nội	8	0	18	1	13	4						Tổng	6	95	2	2	1
													Số cũ chuyển lên mới	3	40	2	1	0
24	Ngôi nhà Sinh Thái	8	0	24	2	18	4						Tổng	8	107	4	2	1
													Số cũ chuyển lên mới	1	17	1	0	0
25	Steame Hà Nội	11	11	32	3	24	5						Tổng	10	142	3	3	2
													Số cũ chuyển lên mới	6	56	3	1	1
26	Amis Hà Đông	4	4	16	1	9	6						Tổng	4	60	1	1	1
													Số cũ chuyển lên mới	4	86	0	2	1
27	Vườn Trẻ Thơ	18	18	18	2	12	4						Tổng	4	95	1	1	1
													Số cũ chuyển lên mới	4	95	1	1	1
Tuyển tuyển sinh năm học 2018 - 2019																		
Trong và ngoài quận																		
Trong và ngoài quận																		

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2018				Đại kiểm số lop và học sinh năm học 2018 - 2019															
				Chia ra				Trong đó				Tổng số lop				Trong đó							
				Tổng số	Trong đó xây mới	Linh đạo	Giáo viên	Tổng số	Mẫu giáo	Nhân viên	Chia ra	Tỷ số	Học sinh toàn trường	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28	Là Dương	10	0	33	3	19	11	370	138	232	84	Số cả chuyển lên mới	4	143	0	1	1	2	0	33	45	65	Phường Dương Nghi: Tô dân phố Trung Bình Quyết Tiến
29	Đông Mai	18	0	55	3	38	14	861	286	575	210	Số cả chuyển lên mới	12	377	0	2	4	6	8	52	122	195	Phường Đông Mai: Tô dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
30	Đông Dương	14	0	42	3	28	11	523	144	379	122	Số cả chuyển lên mới	6	235	2	2	2	0	52	68	100	15	Phường Đông Mai: Tô dân phố 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
31	Bía Giang	13	0	46	3	31	12	1020	503	517	163	Số cả chuyển lên mới	10	279	0	2	4	4	1	59	70	149	Phường Bía Giang
32	Lê Trọng	20	0	36	3	22	11	885	160	725	170	Số cả chuyển lên mới	9	350	1	2	3	3	5	60	140	145	Phường Yên Nghĩa, gồm: - Khu D đô thị Đô Nghĩa - Tô dân phố 18 (Chung cư HH2) - Tô dân phố 19 (Chung cư CT3) - Khu C đất dịch vụ
33	Hương Sen	10	0	32	3	21	8	253	66	187	133	Số cả chuyển lên mới	6	254	0	1	2	3	0	42	92	120	* Phường Phú Lương: Tô dân phố 9 * Phường Phú Lương: Tô dân phố 1 và Chung cư PCC1 - Tô dân phố 5, 6, 17 - Khu A, B đất dịch vụ Yên Nghĩa - Chung cư CT2, CT3 (Bồ tư lệnh quân khu thủ đô)
34	Yên Nghĩa 1	11	0	22	2	16	4	285	51	234	87	Số cả chuyển lên mới	6	166	0	2	2	0	60	55	51	71	Phường Yên Nghĩa, gồm: - Tô dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

TT TRƯỜNG	Phòng học Đại ngữ cản bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2018	Duy kiện số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019																					
			Chia ra						Trong đó															
			Tổng số	Trong đó xây mới	Lãnh đạo	Giao viên	Nhân viên	Tổng số	Nhà trường	Nhà đo	Nhà giáo	Tổng số	Tổ nhóm, kết tuyển	Tổ học sinh toàn trường	Tổ số nhóm, lớp	Lớp 5 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 3 tuổi	Lớp 2 tuổi	Tổ số học sinh				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
35	Huyện Ký	15	9	11	2	5	4	430	122	308	100	Số cũ chuyển lên mới	4	153	1	1	2	3	3	60	62	100	110	Phường Phú Lãm, gồm: - Tô dân phố 7, 8 (khu Huyện Ký) - Tô V3 chung cư The Vesta
36	Hoàng Hạnh	14	0	35	3	25	7	525	82	443	160	Số cũ chuyển lên mới	9	291	0	2	3	4	0	47	99	145	Phường Dương Nội, gồm: - Tô dân phố Hoàng Hạnh, Thông Nhât, Quyết Tâm - Khu dân cư LK19AB	
37	Lê Quý Đôn	12	0	16	3	12	1	409	122	287	206	Số cũ chuyển lên mới	6	220	0	2	2	2	0	58	80	82	Phường Dương Nội, gồm: - Tô dân phố 1 : Chung cư CT7A, CT7B, CT7H, CT7I, CT7K - Tô dân phố 2: Chung cư CT7C, CT7D, CT7E, CT7G, CT7F.	
38	La Khê	11	0	0	0	0	0	1135	401	734	254	Số cũ chuyển lên mới	6	262	0	2	2	2	0	43	106	113	Phường La Khê: tô dân phố 3, 4, 6, 7, 8	
39	Hòa Bình	9	0	27	0	20	7	526	121	405	141	Số cũ chuyển lên mới	5	173	2	0	1	2	50	40	24	59	Phường Văn Nghĩa: tô dân phố 9, 14, 15, 16	
40	Trần Quốc Toản	16	16	40	3	26	11	770	309	461	173	Số cũ chuyển từ mới	6	219	0	1	2	3	0	35	53	131	Phường Dương Nội: tô dân phố Hoang Văn Thụ, Thông Nhât, Hòa Bình, Quang Minh, Khu dịch vụ La Dương La Nội, LK 16, 17, 18	
41	Kim Đồng	9	9	25	3	20	2	400	159	241	60	Số cũ chuyển lên mới	0	0	0	0	0	0	0	0	0	* Phường Dương Nội: Khu đô thị An Hưng, Khu dân cư LK20AB, Khu dịch vụ LK31. * Phường La Khê: Khu dịch vụ Công Đồng Chung cư Hải Phát - La Khê (Tô dân phố 4, 5)		

TT TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn			Độ kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019						Tuyển tuyển sinh năm học 2018 - 2019												
			Chia ra			Trẻ nhôm, lớp			Trong đó															
			Tổng số	Lãnh đạo	Nhân viên	Tổng số	Mẫu giáo	Trong độ từ 5 tuổi	Nhóm NT	Lớp 3 tuổi	Lớp 4 tuổi	Lớp 5 tuổi	Số trẻ NT	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
42	Sen Hồng	18	18	0	0	0	0	400	159	241	82	Tổng	9	250	3	2	2	2	60	60	60	70	48	Phường Dương Nội: Tổ dân phố Thành Công Kiên Quyết Khu đất dịch vụ La Dương- La Nội
B/ KHỐI TRƯỜNG NGOÀI CÔNG LẬP																								
1	Hoa Phượng Đỏ	6	0	19	2	12	5					Tổng	12	230	2	2	4	4	30	45	77	78	Trong và ngoài quận	
2	Thái Tiễn	29	0	95	3	77	15					Số cũ chuyển kén mới	6	148	1	1	2	2	0	30	45	73	Trong và ngoài quận	
3	Ram Mai	25	0	81	4	58	19					Tổng	29	700	8	7	8	6	169	173	197	161	Trong và ngoài quận	
4	Hà Nội- Thăng Long	16	0	44	2	33	9					Số cũ chuyển kén mới	27	521	8	7	7	5	89	132	154	146	Trong và ngoài quận	
5	Thái Thọc	9	0	27	2	20	5					Tổng	25	815	3	6	8	8	75	180	280	280	Trong và ngoài quận	
6	Thăng Long	13	0	39	2	31	6					Số cũ chuyển kén mới	10	351	3	3	5	7	0	76	169	219	Trong và ngoài quận	

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2018					Dự kiến số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019														
				Trong đó tuyển mới	Tổng số	Lãnh đạo	Giáo vิชีນ	Nhân viên	Chia ra		Trẻ nhóm, lớp toàn trường	Trẻ nhóm, lớp toàn trường		Trẻ nhóm, lớp toàn trường	Trẻ nhóm, lớp 3 tuổi		Trẻ nhóm, lớp 4 tuổi		Trẻ nhóm, lớp 5 tuổi				
									Tổng	số	14	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22		
7	Thần Đông	15	0	74	3	55	16						Tổng	15	525	3	4	4	4	105	140	140	
8	Mùa Xuân	21	0	64	2	52	10						Số cũ chuyển kinh mới	12	374	1	3	4	4	27	115	117	115
9	IQ	20	0	46	2	38	6						Tổng	20	590	4	4	6	6	110	110	170	200
10	Victory	18	0	60	3	46	11						Số cũ chuyển kinh mới	16	385	2	4	4	6	35	35	142	173
11	Vikt Hin	10	0	32	2	24	6						Tổng	18	350	2	5	5	6	35	60	75	75
12	Nắng Tiền Cá	9	0	26	2	19	5						Số cũ chuyển kinh mới	12	170	0	2	5	5	0	35	60	75
13	Hoàng Trinh Thanh	8	0	27	2	20	5						Tổng	6	105	1	2	1	2	5	15	45	40

UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH

GIAO CHỈ TIÊU VÀ TUYỂN TUYỂN SINH CẤP TIỀU HỌC
NĂM HỌC 2018 - 2019
(Kèm theo kế hoạch số 164/KH-BCD ngày 11/5/2018 của BCĐTS quận Hà Đông)

Biểu số 02

TT	TRƯỜNG	Phòng học Trong số phòng học	Phòng học lớp 1 Trong đó phòng xây mới	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017- 2018		Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019		Tuyển tuyển sinh năm học 2018-2019		Toàn trường	Tỷ lệ HS tron g lớp												
					Chia ra		Trong đó		Số học sinh điều tra phổ cập theo tuyển tuyển sinh															
					Lớp 5	Lớp 1	Tổng số HS	Tổng số lớp	Tổng số	Tổng số	Hỗ trú kháu thường	Hỗ trú kháu cô hò khau												
TỔNG TOÀN QUÂN	978	184	229	1450	86	1129	235	801	37469	135	6587	199	9177	900	41743	9588	6553	2457	578	228	10710	Tổng số 35 trường; So với NHI 2017-2018 tăng thêm 02 trường, số lớp và học sinh tăng thêm 98 lớp, 4274 HS; trong đó lớp đầu cấp tăng 26 lớp và 1433 HS	46,4	47,0
TỔNG KHỐI CỘNG LẬP	792	142	188	1077	62	916	101	690	34671	124	6275	161	8184	763	37907	9588	6553	2457	578	189	9588	Tổng số 28 trường; So với NHI 2017-2018 tăng thêm 02 trường, số lớp và học sinh tăng thêm 72 lớp, 3246 HS; trong đó lớp đầu cấp tăng 28 lớp và 1404 HS	49,7	50,7
TỔNG KHỐI NGOÀI CỘNG LẬP	186	42	41	369	24	213	134	111	2798	11	312	38	993	137	3836	78	0	0	0	39	1122	Tổng số 7 trường; So với NHI 2016-2017 số lớp và học sinh tăng thêm 26 lớp, 1038 HS; trong đó lớp đầu cấp tăng 1 lớp và 129 HS	28,0	28,8
A/ KHỐI TRƯỜNG CỘNG LẬP													• Phường Quang Trung: Tô dân phố 1, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16		• Phường Hà Cầm: khu dân cư Nghĩa Thủ Nhambi, Chung cư CT1, CT2, khu Đồng Dưa, khu ao lấp 5 tầng		• Phường La Khê: Tô dân phố 2		53,0	54,4				
1 Đoàn Kết	32	32	8	36	2	30	4	19	905	3	132	5	236	31	1643	4135	317	108	10	8	435			

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017 - 2018				Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019				Tỷ lệ HS trên lớp												
				Chia ra		Trong đó		Số học sinh điều tra phản áp theo tuyển tuyển sinh		Chi tiêu giao														
				Lớp 1	Tổng số phòng học	Lớp 5	Lớp 1	Tổng số HS	Tổng số HS	Tổng số	Trong đó chia ra	Số học sinh	Số lớp											
2	Nguyễn Trãi	26	0	5	46	3	39	4	26	1472	5	294	6	320	27	1506	330	165	78	87	6	330	330	55.8
3	Văn Yên	46	0	11	72	3	63	6	46	2610	9	536	11	590	47	2728	886	395	199	292	11	598	598	54.4
4	Nguyễn Du	38	8	11	74	3	65	6	46	2565	8	429	11	608	49	2731	595	430	165	0	11	595	595	54.1
5	Trần Phú	33	8	8	47	3	39	5	30	1544	5	301	7	368	33	1663	420	369	51	0	8	420	420	50.4
																								52.5

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017 - 2018				Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019				Tuyển tuyển sinh năm học 2018-2019				Tỷ lệ HS trên lớp								
				Chia ra				Trong đó				Trong đó số lớp và học sinh tuyển lớp 1												
				Tổng số phòng học	Trong đó phòng học mới	Tổng số lớp	Lãnh đạo	Tổng số Giáo viên	Nhân viên	Số lớp	Số học sinh	Tổng số lớp	Tổng số HS	Tổng số lớp	Lớp 1	Số học sinh điều tra phỏng vấn	Chi tiêu giao							
6	Lê Lợi	40	12	8	60	3	54	3	39	2187	6	376	9	487	40	2260	440	208	210	22	8	440	56.5	55.0
7	Lê Hồng Phong	22	0	5	37	2	31	4	21	1188	4	247	5	258	22	1182	253	198	45	10	5	253	53.7	50.6
8	Vạn Phúc	26	0	6	46	2	40	4	26	1370	5	249	6	305	28	1440	375	250	125	0	7	375	51.4	53.6
9	Vạn Khê	33	0	7	52	3	44	5	32	1643	6	279	7	381	33	1759	385	215	122	48	7	385	53.3	55.0
10	Kiến Hưng	36	11	9	49	3	43	3	38	2178	6	350	10	575	34	1706	315	186	129	0	10	514	53.3	55.0
11	Việt Kiều	24	6	6	35	2	30	3	22	1162	5	269	4	236	24	1168	294	218	76	0	6	294	50.2	51.4
12	Kim Đồng	20	0	5	29	3	23	3	20	886	4	165	4	202	21	973	249	198	51	0	5	249	46.3	49.8

TT	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017 - 2018						Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019						Tỷ lệ HS trên lớp								
			Chia ra			Trong đó			Số học sinh điều tra phổ cập theo tuyển sinh			Chi tiêu giao											
			Lớp 5	Lớp 1	Tổng số HS	Số lớp	Tổng số HS	Tổng số HS	Tổng số	Tổng số	Tổng số	Hộ khẩu thường trú	Hộ khẩu tạm trú	Hộ khẩu	Số lớp								
Tuyển tuyển sinh năm học 2018-2019																							
13	Dương Nội B	21	0	4	31	3	23	5	20	864	4	160	4	191	16	541	143	126	17	0	4	143	Phường Dương Nội : là dân phố Hoàng Hạnh, Hòa Bình, Quang Minh, Khu dân cư LK 16, 17, 18
14	Dương Nội A	18	0	3	31	2	25	4	15	673	3	131	3	127	15	545	146	146	0	0	3	146	Phường Dương Nội : là dân phố Quyết Tiến, Thành Công, Trung Bình
15	Yên Nghĩa	30	0	8	43	2	37	4	30	1422	5	246	7	357	32	1600	424	267	152	5	8	424	Phường Yên Nghĩa: Tổ dân phố 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, Dịch vụ Yên Nghĩa, Dịch vụ Hoà Bình
16	Lê Trọng Tân	17	0	5	28	2	22	4	17	703	3	120	4	161	18	833	240	225	15	0	5	240	Phường Yên Nghĩa: Tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 17, khu A, B đài dịch vụ, chung cư CT2, CT3
17	Phú Lương I	23	0	6	30	2	25	3	22	1047	4	197	5	230	24	1144	295	280	15	0	6	295	Phường Phú Lương: là dân phố 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
18	Phú Lương II	27	0	7	41	2	34	5	27	1401	5	245	6	330	29	1541	370	350	20	0	7	370	Phường Phú Lương: Tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
19	Đông Mai I	21	0	5	28	2	23	3	20	905	4	163	4	206	21	988	246	246	0	0	5	246	Phường Đông Mai: Tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.
20	Đông Mai II	18	0	5	24	2	18	4	16	561	2	73	4	141	18	708	220	215	5	0	5	220	Phường Đông Mai: Tổ dân phố 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.
21	Phù Lãm	23	0	5	32	1	28	3	22	967	4	162	5	226	24	1105	288	245	35	8	6	288	Phường Phù Lãm
22	Phù La	43	0	10	69	3	63	3	48	2280	10	451	10	557	48	2411	550	317	233	0	10	550	Phường Phù La và bao gồm cả khu Đô thị Văn Phú, chung cư CT12, VI- V2- V3 Victoria.
23	Biển Giang	17	0	4	26	2	21	3	16	756	3	141	4	177	17	815	213	176	37	0	4	213	Phường Biển Giang

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017 - 2018				Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019				Tỷ lệ HS trên lớp													
				Trong đó				Trong đó số lớp và học sinh lớp I																	
				Lớp 5	Lớp 1	Tổng số HS	Số học sinh	Số học sinh	Số lớp	Tổng số HS	Số học sinh	Chi tiêu giao													
				Tổng số phòng học	Trong đó phòng học lớp 1	Tổng số Lãnh đạo	Tổng số Giáo viên	Tổng số Nhóm sinh viên	Tổng số HS	Tổng số HS	Tổng số HS	Tổng số HS													
				Số	Số	Số	Số	Số	Số	Số	Số	Số													
				phòng	phòng	đạo	giáo	viên	HS	HS	HS	HS													
24	An Hưng	30	0	7	39	2	37	2	26	1115	3	160	9	380	28	1304	350	124	86	7	350	46.6	50.0		
25	Trần Đăng Ninh	33	0	7	55	3	46	6	33	1751	7	373	6	314	19	1100	181	130	51	0	4	181	57.9	45.3	
26	Lê Quý Đôn	30	0	9	17	2	13	2	13	516	1	26	5	221	21	892	400	211	189	0	9	400	42.5	44.4	
27	Mậu Lương	35	35	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	1133	425	218	197	10	10	514	40.5	51.4
28	Trần Quốc Toản	30	30	4	0					0	0	0	0	0	0	16	488	120	112	8	0	4	120	30.5	30.0
B/KHÓI TRƯỞNG NGOÀI CÔNG LẬP																									
1	Ban Mai	60	0	10	161	6	80	75	45	1351	6	191	13	383	49	1450	0	0	0	0	0	10	290	29.6	29.0
2	Hà Nội - Thành Long	26	0	7	57	4	49	4	20	624	2	55	7	227	25	795	0	0	0	0	0	7	230	31.8	32.9

TT	TRƯỜNG	Phòng học	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có	Số lớp và học sinh năm học 2017 - 2018				Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019				Tỷ lệ HS trên lớp	
				Chia ra				Trong đó					
				Tổng số	Trong đó phòng mới	Tổng số phòng học lớp 1	Tổng số	Tổng số lớp	Lớp 5	Lớp 1	Tổng số HS	Tổng số lớp	
Số học sinh điều tra phổ cập theo tuyển tuyển sinh													
3	Chu Văn An	15	2	16	2	10	6	6	116	1	12	2	35
4	CGD Victory	15	6	30	3	26	1	9	205	0	0	5	110
5	IQ	16	6	35	3	25	7	16	172		5	82	16
6	Marie Curie II	30	30	6	0			8	224	1	30	4	119
7	Quốc tế Nhật Bản	24	0	4	70	6	23	41	7	106	1	24	2
Tuyển tuyển sinh năm học 2018-2019													
Tổng số lớp và học sinh lớp 1													
Tổng số HS													
Số học sinh													
Trong đó chia ra													
Hộ khẩu thường trú													
Hộ khẩu tạm trú													
Chưa có hộ khẩu													
Số học sinh													
Trong và ngoài quán													
Toàn trường													
Lớp đầu cấp													

UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH

GIAO CHÍ TIỂU VÀ TUYỂN SINH CẤP THCS
NĂM HỌC 2018 - 2019

(Kèm theo kế hoạch số 164/KH-BGD ngày 11/5/2018 của BGD TS quản lý Đồng)

Biểu số 03

TT	TRƯỜNG	Cơ sở vật chất	Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có			Số lớp và học sinh năm học 2017-2018			Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019			Tỷ lệ HS trên lớp										
			Chia ra			Trong đó			Trong đó số lớp và học sinh			Tỷ lệ HS trên lớp										
			Tổng số phòng học mới hiện có	Trong đó số phòng học lớp 6	Phòng học lớp 6	Tổng số Lớp	Lớp 9	Lớp 6	Tổng số học sinh	Số lớp	Tổng số học sinh	HS lớp 5 tại trường Tiểu học đúng	Chi tiêu giao	Toàn trường	Lớp đầu cấp							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	Số lớp	Số học sinh							
TỔNG TOÁN QUẢN	493	63	151	1070	55	870	145	467	18364	114	4498	127	5060	500	20369	136	6483	151	6514	Tổng số 222 trường; So với NH 2017-2018 tăng thêm 33 lớp, 2005 HS; 1454 HS	41	43
TỔNG KHÓI CỘNG LẬP	426	63	141	948	46	802	100	446	17903	110	4405	120	4896	476	19697	128	6235	141	6216	Tổng số 19 trường; So với NH 2017-2018 tăng thêm 30 lớp, 1794 HS, trong đó lớp đầu cấp tăng 21 lớp và 1320 HS	41	44
TỔNG KHÓI NGOẠI CỘNG LẬP	67	0	10	122	9	68	45	21	461	4	93	7	164	24	672	8	248	10	298	Tổng số 3 trường; So với NH 2017-2018 tăng thêm 3 lớp, 211 HS	28	30
A/ KHỐI TRƯỜNG CỘNG LẬP																						
1 Biên Giang	12	0	3	29	2	22	5	12	429	3	107	3	116	12	463	3	141	3	135	Phường Biên Giang	39	45
2 Dương Nội	28	0	7	61	3	52	6	28	1049	7	282	7	251	28	1082	7	294	7	308	*Phường Dương Nội: iô dân phố Hoàng Hạnh (đối diện TH Kim Đồng), Thống Nhất, Quang Minh, Hoàng Văn Thủ, Quyết Liễn, Trung Bình, Kiến Quyết, Thành Công, Hòa Bình, Khu đất dịch vụ LKK 16, 17, 18	39	44
3 Đồng Mai	21	4	5	38	2	31	5	21	829	5	178	5	219	21	886	5	235	5	225	Phường Đồng Mai	42	45
4 Kiến Hưng	16	0	4	34	1	28	5	14	545	4	136	4	156	14	579	5	170	4	176	Phường Kiến Hưng: iô dân phố số 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8	41	44
5 Mậu Lương	20	0	4	32	2	25	5	13	385	3	98	4	115	14	462	5	175	4	176	Phường Kiến Hưng: iô dân phố số 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, khu Cầu Buon, Chung cư thu nhập thấp, khu đầu già và dịch vụ Mậu Lương, Khu đô thị Thành Hà, Hưng Thịnh	33	44

TT	TRƯỜNG	Cơ sở vật chất		Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có		Số lớp và học sinh năm học 2017-2018		Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019				Tỷ lệ HS trên lớp											
		Tổng số phòng học hiện có		Trong đó		Tổng số lớp		Tổng số học sinh		Trong đó số lớp và học sinh lớp 6		Tuyển tuyển sinh năm học 2018-2019											
		Trong đó số phòng học xây mới	Phòng học lớp 6	Lãnh đạo	Giáo viên	Nhân viên	Số lớp	Tổng số HS	Lớp 9	Lớp 6	HS lớp 5 tại trường Tiểu học đang	Chi tiêu giao	Tổn	Lớp									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	Số lớp	Số học sinh	Số lớp	Số học sinh					
6	Lê Lợi	28	0	6	59	3	50	6	28	1202	7	299	6	277	28	1120	0	0	6	210	Trong toàn quận	40	35
7	Lê Hồng Phong	18	0	9	56	3	49	4	28	1169	8	331	6	267	29	1243	10	623	9	405	* Phường Hà Cầu. * Phường Nguyễn Trãi: Phố Lueng, Vạn Cát, Hoàng Diệu, Tô 13, Ngõ 4, 6, 8, 10 phố Bà Triệu * Phường Quang Trung: Tổ Dp 8 (Khu Liên hiên thuộc nhau)	43	45
8	Mỗ Lao	24	0	8	62	3	54	5	28	957	8	273	7	251	28	964	6	280	8	320	Phường Mỗ Lao	34	40
9	Nguyễn Trãi	32	9	11	81	3	66	12	37	1786	9	448	10	494	39	1877	10	565	11	539	Phường Nguyễn Trãi và phường Yên Kiều	48	49
10	Phú La	22	6	9	46	2	41	3	22	942	5	219	7	307	26	1128	10	451	9	405	Phường Phú La	43	45
11	Phú Lãm	12	6	4	24	2	20	6	12	426	3	96	3	115	13	492	4	163	4	162	Phường Phú Lãm	38	41
12	Phù Lương	29	18	10	66	3	58	5	35	1552	8	344	9	406	37	1658	10	442	10	450	Phường Phù Lương	45	45
13	Trần Đăng Ninh	24	0	10	67	3	59	5	34	1396	9	392	9	368	35	1454	10	505	10	450	Phường Quang Trung	42	45
14	Vận Phúc	13	0	5	38	2	31	5	16	579	4	154	4	131	17	645	5	248	5	220	Phường Vận Phúc	38	44
15	Văn Khê	22	0	6	47	2	41	4	22	910	6	236	6	250	22	944	5	276	6	270	Phường Văn Khê trù cát khu: Công Đồng, Độc Biên, khu đô thị Văn Khê, Chung cư Hải Phát, U Silk City	43	45
16	Văn Văn	30	10	12	63	3	54	6	30	1218	8	312	7	303	34	1446	9	536	12	540	Phường Phúc La	43	45
17	Yên Nghĩa	28	10	8	49	2	43	4	25	1029	6	237	6	270	27	1128	8	336	8	336	Phường Yên Nghĩa	42	42

TT	TRƯỜNG	Cơ sở vật chất			Đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có			Số lớp và học sinh năm học 2017-2018			Số lớp và học sinh năm học 2018 - 2019			Tỷ lệ HS trên lớp									
		Tổng số phòng học hiện có	Trong đó phòng học lớp 6	Phòng học lớp 6	Chia ra			Tổng số lớp	Tổng số HS	Lớp 9	Lớp 6	Trong đó			Trong đó số lớp và học sinh lớp 6	Tỷ lệ HS lớp 5 tại trường Tiểu học đúng	Chi tiêu giao						
					Lĩnh đạo	Giáo viên	Nhân viên					Số lớp	Số HS	Số lớp	Số HS								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
B/ KHỐI TRƯỞNG NGOÀI CÔNG LẬP																							
20	Ban Mai	20	0	5	71	4	31	36	12	281	3	75	4	97	13	342	6	193	5	138	Trong và ngoài quận	26	28
21	HN Thắng Long	7	0	2	18	3	14	1	2	54	0	0	1	32	1	70	2	55	2	70	Trong và ngoài quận	70	35
22	PT Quốc Tế	40	0	3	33	2	23	8	7	126	1	18	2	35	10	260		3	90	Trong và ngoài quận	26	30	